mediante a divisão do saldo do débito consolidado pelo número de parcelas, 

acrescidos de juros de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao mês sobre o valor de 

cada parcela; 

IX - Desconto de 10% (dez por cento) dos juros e multas para quitação 

integral do débito em até 108 (cento e oito) parcelas mensais e sucessivas, obtidas 

mediante a divisão do saldo do débito consolidado pelo número de parcelas, 

acrescidos de juros de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao mês sobre o valor de 

cada parcela. 

Parágrafo Único. O devedor que optar pelo parcelamento, em algumas